

СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

« \_\_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ Г.

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

### «Водомерный узел, наружная канализация в раздевалках стадиона»

Основание: чертежи № \_\_\_\_\_

Составлен в базовых ценах: ТЕР 2001, с индексами .

Сметная стоимость работ: \_\_\_\_\_ **616 853 Руб.**Трудоемкость работ: \_\_\_\_\_ **437 Чел.час.**Средства на оплату труда: \_\_\_\_\_ **53 168 Руб.**

№ п/п	Обоснование цен	Наименование работ и затрат	Кол-во	ЦЕНА ЕДИНИЦЫ		ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ			затр.тр.раб.		
				всего	экс.маш.	всего	зарплата	экс.маш.	затр.тр.маш.	единич	всего
				зарплата	ЗП маш			ЗП маш			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

**Строительные работы**

1 01-01-004-5	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью 0,25 м3, группа грунтов: 2 [3.46: (Кз=1,1; Кзм=1,1; Кэм=1,1; Ктр=1,1)] [Накл.:k=0,94;95%;С метн.пр.:50%]	0,345 1000 м3	5001,05 208,93	4792,12 1582,28	1725	72	1653 546	14,15 64,64	4,88 22,30
2 01-02-057-2	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 2 [3.184: (Кз=1,15; Кзм=1,15; Кэм=1,15; Ктр=1,15)] [Накл.:k=0,94;80%;С метн.пр.:45%]	0,46 100 м3	2615,77 2615,77	0,00 0,00	1203	1203	0 0	177,10 0,00	81,47 0,00
3 01-02-068-1	Водоотлив: из траншей [Накл.:k=0,94;80%;С метн.пр.:45%]	5,4 100 м3	3154,95 0,00	3154,95 2176,95	17037	0	17037 11756	0,00 97,21	0,00 524,93
4 23-01-001-1	Устройство основания: песчаного [Накл.:k=0,94;130%;	7,46 10 м3	953,59 157,79	25,91 6,96	7113	1177	193 52	10,20 0,35	76,09 2,61

Смета № 1098 от 20.12.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметн.пр.:89%]								
5 01-01-033- 1	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 1 группа грунтов [Накл.:k=0,94;95%;С метн.пр.:50%]	0,01 1000 м3 грунта	771,48 0,00	771,48 186,05	8	0	8	0,00	0,00	0,00
6 (408-9040-001)	Песок для строительных работ природный, карьерный	11 м3	(234,25)		(2577)					
7 01-01-033- 1	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 1 группа грунтов [Накл.:k=0,94;95%;С метн.пр.:50%]	0,3166 1000 м3 грунта	771,48 0,00	771,48 186,05	244	0	244	0,00	0,00	2,41
8 01-02-005- 1	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1, 2 [Накл.:k=0,94;95%;С метн.пр.:50%]	8,48 100 м3	399,38 202,48	196,90 57,12	3387	1717	1670	12,53	106,25	25,78
9 22-05-003- 6	Протаскивание в футляр стальных труб диаметром: 350 мм [Накл.:k=0,94;130%; Сметн.пр.:89%]	0,13 100 м	5790,34 1824,00	37,65 5,88	753	237	5	100,00	13,00	0,04
10 22-05-004- 1	Заделка битумом и прядью концов футляра диаметром: 800 мм [Накл.:k=0,94;130%; Сметн.пр.:89%]	1 1 футляр	573,11 135,83	105,78 0,89	574	136	106	7,99	7,99	0,05
11 22-01-021- 6	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 200 мм [Накл.:k=0,94;130%; Сметн.пр.:89%]	0,059 1 км	12674,12 5772,62	6725,88 1399,03	748	341	397	331,76	19,57	3,41
12 (530-9001)	Трубы PRAGMA 200/174мм	59,59 м	(348,28)		(20754)					
13 (Цена поставщика)	Кольца уплотнительные 200мм	27 м	(119,76)		(3234)					
14 22-03-002- 1	Установка полиэтиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов [Накл.:k=0,94;130%; Сметн.пр.:89%]	2,8 10 фасонных	400,30 82,56	317,74 64,07	1121	231	890	4,80	13,44	7,34
15 (300-9490)	Втулки PRAGMA	28 шт.	(740,88)		(20745)					
16 01-02-027- 2	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов: 2 [Накл.:k=0,94;80%;С метн.пр.:45%]	0,32 1000 м2	138,20 0,00	138,20 26,93	44	0	44	0,00	0,00	0,35

Смета № 1098 от 20.12.2010

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	23-04-008-2	Присоединение канализационных трубопроводов к существующей сети в грунтах: мокрых [Накл.:k=0,94;130%; Сметн.пр.:89%]	3 1 врезка	372,83 292,57	0,00 0,00	1119	878	0 0	17,01 0,00	51,03 0,00
18	68-12-4	Разборка покрытий и оснований асфальтобетонных с помощью молотков отбойных [Накл.:k=0,94;104%; Сметн.пр.:60%]	0,0258 100 м3 конструкций	6622,33 3830,33	2792,00 789,89	171	99	72 20	243,35 41,39	6,28 1,07
Итого по разделу						35247	6091	22319 13192	380,01 590,37	
Основные материалы в текущих ценах						47310				
Итого с учетом: ОУ ТЕРр ЛО п.2.2 таб.п.2 k=1,15 на зарплату k=1,15 на эксплуатацию машин k=1,15 на трудозатраты						86819	7005	25667 15171	437,01 678,92	
Итого в текущих ценах {РЦЦС ЛО 11/10 Наружные сети канализации} k=7,59 на зарплату k=5,6 на эксплуатацию машин k=5,04 на материалы k=5,04 на основные материалы						278671	53168	143735 115148	437,01 678,92	
Всего						278671	53168	143735 115148	437,01 678,92	
В том числе основные материалы						47310				

Наименование затрат	Коэффициент	Процент	Сумма в руб.
Итого			278 671
Накладные расходы (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)	0,94	95	22 448
Накладные расходы (Земляные 02-055...02-064)	0,94	80	7 894
Накладные расходы (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)	0,94	80	77 225
Накладные расходы (Трубопроводы наружные)	0,94	130	35 366
Накладные расходы (Благоустройство)	0,94	104	1 017
Итого накладных расходов			143 950
Итого			422 621
Сметная прибыль (Земляные 01-001...01-138, 02-001...02-011)		50	12 569
Сметная прибыль (Земляные 02-055...02-064)		45	4 724
Сметная прибыль (Земляные 02-017...02-049,02-065...02-135)		45	46 212
Сметная прибыль (Трубопроводы наружные)		89	25 757
Сметная прибыль (Благоустройство)		60	624
Итого сметной прибыли			89 886
Итого			512 507
Понижающий коэффициент			512 507

Смета № 1098 от 20.12.2010

ИТОГО		512 507
Непредвиденные расходы	2	10 250
Итого		522 757
НДС	18	94 096
Итого		616 853
В С Е Г О		616 853

Составил \_\_\_\_\_

Проверил \_\_\_\_\_